
UCHWAŁA NR XVII/184/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, nauczycieli wspomagających oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Żnin

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015 r., poz. 
1515 z późn.zm.1)) i art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2014 r., poz. 
191 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów szkolnych, psychologów, 
logopedów, nauczycieli wspomagających oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w placówkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Żnin.

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w § 1 wynosi:

1) pedagog szkolny - 24 godziny;

2) psycholog - 24 godziny;

3) logopeda - 24 godziny;

4) nauczyciel wspomagający - 25 godzin;

5) doradca zawodowy - 24 godziny.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/510/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i 
nauczycieli wspomagających, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żnin 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2014 r., poz. 3350).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i 1890
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz. 1198 oraz z 2015 r. poz. 357, 

poz.1268 i poz.1418

Id: 83FC7E0B-AA92-4424-A1ED-D3A3B06A34B7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określony został w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela (Dz.U. 2014 r., poz. 191 z późn.zm.), natomiast pensum nauczycieli szkół
niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych,
nauczycieli kształcenia na odległość, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów,
psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych
bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych, nauczycieli wspomagających zatrudnionych w placówkach
oświatowych prowadzonych przez gminy określają Rady Gmin na podstawie art. 42 ust.7 pkt. 3
przytoczonej wyżej ustawy.
Powyższe znajduje swoje potwierdzenie w wyroku Najwyższego Sądu Administracyjnego z dnia
1 października 2013 r. (sygnatura akt I/OKS/1300/13).
W uchwale Nr XXXV/510/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 7 listopada 2014 r. w sprawie określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów oraz
nauczycieli wspomagających zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żnin
nie uwzględniono doradców zawodowych, ponieważ w tym okresie placówki takich nauczycieli nie
zatrudniały.
W związku z planami zatrudnienia od września 2016 r. w gimnazjach doradców zawodowych zaistniała
konieczność podjęcia nowej uchwały na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 Karty Nauczyciela, określającej
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć również dla tej grupy nauczycieli. Wprowadzone zmiany pozwolą
na zapewnienie właściwej pomocy uczniom, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy
psychologiczno - pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. 2013r. poz.
532). Zmiana uchwały zwiększa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęc prowadzonycj przrz
pedagoga, logopedę i psychologa. Nauczyciele wymienieni w uchwale prowadzą zajęcia z uczniami
indywidualnie lub w kilkuosobowych grupach.

Id: 83FC7E0B-AA92-4424-A1ED-D3A3B06A34B7. Podpisany Strona 1




